

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosc/38700,Kontynuacja-projektu-automatyzacji-odprawy-granicznej-na-Lotnisku-Chopina-w-Wars.html>
05.09.2024, 13:07

Kontynuacja projektu automatyzacji odprawy granicznej na Lotnisku Chopina w Warszawie

Dagmara BIELEC - JANAS
10.09.2020

Dzisiaj (10.09.2020 r.) w siedzibie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Robert Bagan wraz z Zastępcą Komendanta Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie mjr. SG Grzegorzem Pietyrą uczestniczyli w spotkaniu w sprawie podpisania umowy na zainstalowanie kolejnych 10 bramek ABC służących do automatycznej odprawy granicznej pasażerów na Lotnisku Chopina.

Umowę na zakup, dostarczenie i montaż kolejnych 10 bramek biometrycznych na potrzeby automatycznych odpraw granicznych podpisali Konstanty Radziwiłł Wojewoda Mazowiecki oraz Paweł Andrzej Luksic Prezes Zarządu Enigma - Systemy Ochrony Informacji Sp. z o.o. Umowa ta opiewa na kwotę 3 300 388,80 złotych.

Montaż kolejnych bramek automatycznych to kontynuacja projektu usprawniania odprawy granicznej i zwiększenia przepustowości odpraw granicznych.

Pierwszych 20 automatycznych bramek zostało oddanych do użytkowania dla pasażerów 26 czerwca ubiegłego roku. Od tego czasu, pomimo stanu epidemii i ograniczenia ruchu lotniczego, z bramek do automatycznej odprawy skorzystało ponad 1.5 mln pasażerów na warszawskim lotnisku. Montaż dodatkowych 10 bramek pozwoli na automatyzację odpraw pasażerów przylatujących ze strefy Non Schengen, odprawianych na dolnym poziomie przylotów, do tej pory taka automatyczna odprawa odbywa się na górnym poziomie przylotów ze strefy Non-Schengen oraz w strefie odlotów.

Bramka ABC (ang. Automated Border Control), to automatyczna bramka wykorzystywana do odprawy granicznej. Z bramek ABC mogą korzystać pełnoletni podróżni, będący obywatelami Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii, posiadający paszporty biometryczne, jak również Polacy posiadający polskie biometryczne dowody osobiste.

Umowę na dostarczenie bramek ABC w listopadzie 2018 r. podpisał Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Szipiera. Koszt wdrożenia systemu na Lotnisku Chopina wyniósł ok. 5,3 mln zł z kolei na lotnisku Warszawa-Modlin ok. 1,4 mln zł.

Jak działa bramka ABC

Pasażer odprawiający się w bramce ABC w pierwszej kolejności skanuje swój dokument, przykładając go do czytnika, co zapoczątkuje procedurę kontroli granicznej. Wtedy następuje otwarcie drzwi wejściowych do bramki, a podróżny wchodzi do środka. Następnie bramka dokonuje weryfikacji biometrycznej pasażera - automatycznie porównuje dane zawarte w chipie biometrycznym dokumentu z wizerunkiem twarzy podróżnego i potwierdza, czy osoba przedstawiająca dokument do odprawy jest jego właścicielem. Nowe bramki do automatycznej odprawy granicznej będą wyposażone dodatkowo w czytniki odcisków palców, przez co zwiększą się standardy bezpieczeństwa. Bramki ABC połączone są z bazami danych, które obsługuje Straż Graniczna, to z kolei pozwala wykryć m.in. czy podróżny widnieje w bazach danych np. jako osoba poszukiwana lub osoba, która stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa wewnętrznego i porządku publicznego. Po pozytywnej weryfikacji otwierają się drzwi wyjściowe i pasażer może opuścić bramkę. Nad procesem automatycznej odprawy granicznej stały nadzór sprawuje funkcjonariusz Straży Granicznej.



